Quando

Rerum Notabilium

- Quando fumol juramentum, & votum expressè adsum soli
Deo facta, & non explicatur utrumque vinculum, an
dispensatio sit invalida? t. 2. r. 7. §. 1. & seqq. p. 221.
- Pontificis concessa ad dispensanda vota & commutanda an
extendatur ad vota & juramenta ejusdem rei, cum si-
tum duo vincula concurrent? t. 2. r. 7. 2. §. 1. ibid.
- Et quid si juramentum non praestetur in voti confirmatione,
sed independenter ab illo; ut si prius juravit
votum, & postea votum idem, vel si prius votum, &
postea juravit, non quasi votum confirmans, sed vel
cuiusmemor, vel omnino independenter; ibid. §. 3.
- Et quid in dubio, an juramentum posterius emissum sit
primum ad folium confirmandum votum? ibid.
- Ad sacramenta relaxanda soli Deo facta an extendatur pot-
estas delegandi dispensandi, vel commutandi vota;
t. 2. r. 7. 1. ibid.
- Equid, quamvis juramentum non habeat inclusam pro-
missum, sed absque ea soli Deo fiat, ibidem, §. 4.
- Ad sacramenta adjecta contractui, in quo est turpitudo, &
injustitia in creatore, an extendatur facultas delega-
tiva vota? ibid. §. 7.
- Sicut Episcopus non revocare Vicarium, an adhuc
potest illum revocare; tractat. 3. resolution. 9. 3. §. 2.
- Etiam omnibus absolvere & dispensare an possit
Capitulum Sede vacante; tr. 5. ref. 25. & 26. per tot.
- Etiam omnibus interpositum sit in nominatione Vicarij à
Capitulo Sede vacante de non revocando Vicarium,
an alio Capitulum eum revocare, & amovere possit?
tract. 5. ref. 3. §. 4. & seqq. p. 414.
- * Vide verb. *Confundere, Irritare, Revocare.*
- Jurisdictionis.*
- Jurisdictionem defectum an suppletat Pontifex in ministrantibus Sacramenta cum opinione probabili; tr. 1. ref. 4.
§. 4. & seqq. p. 6.
- Et ex hanc causa communi absque titulo colorato, tr. 1.
§. 4. 1. & seqq. p. 8.
- Et quid si adeat titulus coloratus? ibid.
- Jurisdictionem ordinariam in foro Pænitentia quod to-
tan Ecclesiam habet Pontifex, idque à iure Divino
cum primis est electus; t. 1. r. 35. §. 1. 2. p. 44.
- Hinc de Episcopo pro tota sua Diœcesi, ibid. §. 1. 3.
- Jurisdictionem qui habet à Pontifice audiendi confessiones,
potest illas audire ubique terrarum, tr. 1. ref. 36.
- §. 4. 4.
- Hinc de Episcopo pro tota sua Diœcesi, ibidem, §. 5.
p. 45.
- Jurisdictionem delegavit audiendi confessiones suo
advento, potest illam revocare sine causa, non solum
valde, sed etiam licite, ibid. §. 6.
- Jurisdictionem unde Sacerdotes habeant in foro Pæni-
tentia, t. 1. r. 37. 8. 7. p. 46.
- In aliisque casibus an hodie suppletat
jurisdictionem an prebeat Pontifex Regularibus, si Epis-
copus injuncte denegat illis approbationem audiendi
confessiones, ibidem, §. Secundus casus, pag. 48.
- Conveniunt alii casus, in quibus Pontifex supplet ju-
risdictionem, ut Sacerdos non approbat audiat con-
fessiones, tractat. primo, resolut. 39. §. 1. & sequent.
- Et jurisdictionem an suppletat, & conferat Pontifex in ar-
culo mortis simplici Sacerdoti illam non habenti,
Tunc III,
- Saltem dum abest Sacerdos approbatus? tract. 1. ref. 2.
- §. 3. pag. 53.
- Iurisdictionem tales an Sacerdotes habeant à jure Divi-
no, seu à Deo immediatè, vel à Pontifice, & Eccle-
sia; ibid. §. 4.
- Et quid in dicto casu, si adeat Parochus, vel approbatus
ibid. §. 6.
- Et an non solum in articulo mortis, sed etiam in periculo
conferat Pontifex supradictam jurisdictionem simplici
Sacerdoti; ibid. §. 4. in fine, & seqq. & in §. 11.
- Iurisdictionem aliquando an suppletat Pontifex in Mini-
stro Extremæ Unctionis, t. 1. r. 59. §. 6. p. 78.
- Iurisdictionem delegatam habentes dispensandi in uni-
versum cum aliqua Communitate, cuius ipsi sunt par-
tes, an possint secum dispensare; tract. 2. ref. 5. §. 15.
- pag. 177.
- Et quid, quando haberent limitatam potestatem dispen-
sandi cum certis personis, ibid.
- Iurisdictionem quam Episcopalem, & ordinariam Abba-
tes, & alij Prelati inferiores Episcopo habentes, an in-
cludantur sub nomine Episcopi in Decreto Concilij
Tridentini sess. 2. 4. c. 6. quoad dispensandum, & absolu-
endum; tr. 3. ref. 5. §. 1. & seqq. p. 299.
- In jurisdictione ordinaria Episcopi, an succedat Capitu-
lum Sede vacante; tr. 5. r. 1. §. 1. & seqq. pag. 381.
- Et an in delegata? Et an in voluntaria? Et an in compe-
tente Episcopo ex consuetudine; tr. 5. ref. 2. 3. 4. p. 382.
& seqq.
- Et an in aliis casibus; Ubi aliqui pro praxi, tr. 5. ref. 5.
§. 1. & seqq. p. 383.
- Iurisdictionem suam an possit Capitulum Sede vacante
exercere, si Episcopus ad aliam Ecclesiam translatus
adhuc non accepit possessionem; tract. 5. ref. 6. §. 1.
ibidem.
- Iurisdictionem suam an possit Capitulum Sede vacante
exercere in personas saeculares, quando Episcopus ha-
bet potestatem temporalem, tractat. 5. ref. 7. §. 1.
& seqq. p. 384.
- Et quomodo in dicto casu in criminalibus absque metu
irregularitatis; ibid. in fine.
- Iurisdictionem aliquam an possit Capitulum Sede vacan-
te exercere, electo Vicario; t. 5. r. 7. 3. §. 1. p. 412.
- Iurisdictione Vicarii Capituli Sede vacante quando expiret,
t. 5. r. 7. 9. §. 1. p. 416.
- * Vide verb. *Absolvere, Administrare, Confessari, Ex-
communicationis absoluto, Facultas, Iudicium, Ius, Me-
tropolitanus, Potestas.*
- Ius.*
- Iure Divino Pontifici, & Ecclesiæ competit potestatem
committendi, ut simplex Sacerdos conferat omnes Or-
dines etiam maiores, t. 1. r. 7. 2. §. 4. p. 94.
- Ius Divinum non prohibet matrimonium, vel usum ejus
Sacris Ordinibus initiatis, t. 1. r. 7. 7. §. 2. p. 98.
- Iure naturæ non est nullum matrimonium inter locrum
& nrum suum, inter novercam & privignam, inter
Vietricum & privignam, inter locrum & generum, in-
ter avam & nepotem, inter aviam & nepotem, inter
frates & sorores, inter virum sororis sue, inter uxori
fratris sui, & quid inter Patrem, & filiam? Ubi
exprimitur gradus affinitatis, & consanguinitatis li-
nea recta, & transversæ, t. 1. a. ref. 80. usque ad 85. in-
clusivæ, p. 105. & seqq.
- Neque jure Divino, neque jure naturæ, sed tantum jure
Ecclesiastico est irritum matrimonium fidelis cum infi-
deli, vel heretica, t. 1. ref. 86. §. 3. p. 115.
- De jure Divino, nec naturali non est prohibitum dissol-
vere vinculum matrimonij rati, & non consummati, t. 1.
r. 9. 4. §. 1. p. 124.
- In jure Divino positivo an Pontifex dispensare possit,
t. 2. r. 2. §. 1. p. 173.
- Et an jure Canonico positivo; tractat. 2. resolut. 3. §. 1.
pag. 174.

Index

Jure ordinario an possit Episcopus dispensare in lege Concilij & Pontificis, quoties facultas dispensandi non admittitur, vel refringitur? t. 2. r. 24. & 25. p. 187.

Et Quid, si expressè non concedatur; tract. 2. ref. 26. §. 1. pag. 189.

Si ius praeclis attenditur Parochos non posse in legibus Ecclesiasticis dispensare, sed ex confutudine dispensant in jejuniis, & observatione Festorum, etiam si agiri possit Episcopus; t. 2. r. 25. §. ult. ibid.

An de jure Divino, vel etiam de jure Ecclesiastico sit recitatio Horarum Canonicularum, & qualitas Officij sit de jure Ecclesiastico, t. 2. r. 51. §. Hinc, sed lege eam per totam, p. 206.

De jure Divino an sit residentia Episcopi; t. 3. r. 70. §. 1. & seqq. p. 338.

An eadem juris dispositio debeat militare, ubi eadem ratio juris militat, t. 4. r. 9. §. 3. p. 377.

Jure communi non potest Praelatus Regularis depone, nec degradare suos subditos, t. 5. r. 18. §. 2. p. 390.

Juris novi signum inductionis est hoc verbum statuum, t. 6. r. 5. §. 6. p. 420.

Jure naturali Beneficiarius non recitans Officium Divinum primis sex mensibus an teneatur ad aliquam restitucionem, t. 6. r. 5. §. 2. & 5. p. 419.

* Vide verb. Absolvere, Baptizare, Beneficium, Communio Sacra, Consanguinea, Declarationes, Ecclesia, Fœmina, Indignum, Jurisdicō, Matrimonium, Parochiale, Vicarius.

L

Laicus.

Laico an aliquando sit licitum sumere sanguinem Christi; t. 1. r. 49. §. 12. p. 67.

* Vide verb. Baptizare, Communio Sacra, Confessio, Delictivare, Eucharistia, Extrema-Uncia, Jurisdicō.

Laudes.

Quando à Laudibus separatur Matutinum, an in fine dicenda sit oratio dici; tractat. 6. resolution. 70. §. 1. pag. 462.

Qui à Laudibus Matutinum se Jungit sine causa, an peccet veniamiter; ibid. §. 3.

Laudes an sint Hora separata, vel partes Horæ, nempe Matutini; t. 6. r. 118. §. 2. p. 490.

Legalis cognatio.

* Vide verb. Cognatio.

Legatum.

* Vide verb. Fœmina.

Legatus à latere.

Legati potestas ad dispensandum an sit ordinaria, vel delegata; Ubi an possit Legatus eam delegare? t. 2. r. 26. §. 10. p. 190.

Legati dispensatio data sine causa an sit valida? t. 2. r. 39. §. 3. p. 187.

Si ad Legatum est facilis recursus, & difficilis ad Pontificem an Episcopus possit in casu valde raro aliquando dispensare in impedimentis matrimonij; tr. 2. ref. 129. §. 5. 10. & 11. p. 255.

Legatus in sua Provincia an possit dispensare in votis, fulpensionibus, & irregularitatibus cum Scholaribus, Mercatoribus, Medicis, Prætoribus, & similibus alienigenis, & forensibus omnibus, qui firmum domicilium non habent, vel tantum cum perpetuo ibi mansuris, t. 3. r. 13. §. 2. p. 304.

Legere.

Legendi libros prohibitos donec expurgentur, an Episcopus, vel Inquisitores licentiam præbere possint, tr. 3. r. 84. §. 1. & seqq. p. 347. Ubi alia multa pro lectione librorum prohibitorum, & aliorum continentium propositiones hæresim sapientes, male sonantes, temerarijas, scandalosas, aut contra bonos mores, & lascivas.

Legitimatius.

Legitimator in justa dispensatione secum utendo, an per act gravius, quam subditus; t. 2. r. 2. §. 1. p. 182.

Legitimator in tali casu an peccet dupliciti titulo, unum non revocando dum potest, altero ea utendo ibidem.

Si Legitimator dispensat in aliqua lege sua, si dispensatio non est debita, sed gratia, an possit imponere aliquonus ei, cum quo dispensatur; tr. 2. r. 38. §. 1. & seqq. pag. 196.

Legitimationis, Legitimus.

Ut legitimatus succedat etiam ad temporalia, an Ponfex possit in radice matrimonij dispensare, tr. 1. ref. 3. §. 1. p. 116. Ubi alia pro intelligentia dicta legitimatis, & radice matrimonij.

Levitatis.

Levitatis in voyendo an praest sufficiemt causam dispensationi, etiam si ita vovens non habeat difficultatem exequendi votum; tr. 2. ref. 80. §. 1. p. 226.

Lex.

In legibus suis dispensando Pontifex sine causa, an peccet? tr. 1. ref. 27. §. 4. p. 35.

Legem ferre an possit Pontifex, ut matrimonium ratum, per subsequens consummatum dissolvatur; tr. 1. ref. 3. §. 7. p. 128.

In legibus Episcopi, & aliorum Praelatorum an Ponfex possit dispensare, immo in Concilio includeat ipsum Pontificem; tr. 2. ref. 3. §. 1. p. 174.

Lex an possit fieri à Concilio, qua sub mortali obligatur Pontifex ad non dispensandum ex ulla causa; ibidem.

In lege Apostolorum an Papa dispensare possit; ibidem. §. 2. p. 175.

Qui in lege habet potestatem dispensandi cum aliis, an possit tecum dispensare? tr. 2. ref. 5. §. 1. p. 175.

In lege propria, vel inferioris, si Superior sine causa dispicit, an sit valida dispensatio, & an peccet mortali, vel venialiter, tr. 2. r. 9. & 10. p. 181.

Si lex decernit, ut testamentum sine solemnitate nullum faciat fidem in judicio, neque extra judicium, an confirmatur ipso facto, etiam quod forum conscientie interpretare testamentum sine tali solemnitate conditum; t. 2. r. 140. §. 2. p. 265. Ubi circa aliquam legem non est receptum Concilium Tridentinum, an possit Episcopi uti dicto Concilio quod dispensandum & vendendum; t. 3. r. 2. §. 1. p. 297.

Legis verba declarat observantia, & consuetudo subquens, tr. 3. ref. 84. §. 5. p. 347.

Legis mens aliquando magis est attendenda quam verba; t. 4. r. 3. §. 3. p. 377.